
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 
 

COMUNE DI SAN ROCCO AL PORTO 
Provincia di Lodi 

 
 

ORIGINALE 
 

DECRETO AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA  
 

Numero Registro Generale 
 

Data 
 

9  03/12/2025  
 
 
 
OGGETTO:  DECRETO CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI 24 27 E  31 

DICEMBRE 2025  
 
 
Premesso che nelle giornate a ridosso delle festività si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e 
la richiesta di servizi agli uffici. 

Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell'ambito della generale 
esigenza di risparmio della spesa pubblica, in determinati periodi dell'anno caratterizzati dalla 
consistente contrazione dell'accesso ai servizi erogati dall'Ente da parte dell'utenza. 

Ritenuto, pertanto, di adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare delle risorse salvaguardando al 
contempo l'efficacia e l'efficienza dell'azione amministrativa disponendo la chiusura degli uffici e 
dei servizi comunali nelle giornate del 24 , 27 e 31 dicembre 2025; 

Richiamato l'art. 50 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce al Sindaco la competenza in 
materia di organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio. 

Visti: 

• Lo statuto comunale; 
• Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
DISPONE  

 

1. La chiusura straordinaria degli uffici e dei servizi comunali nelle giornate del 24 27 e 31 
dicembre 2025; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

2. Di dare atto che le assenze dovranno essere giustificate da parte dei dipendenti mediante 
richiesta di ferie, recuperi festività o recuperi lavoro straordinario.  

3. Di garantire i servizi essenziali in osservanza alla normativa vigente; 

4. Di informare del presente decreto il Segretario Comunale e il personale dipendente. 

5. Di portare a conoscenza dei cittadini il presente provvedimento mediante:  

- pubblicazione sull’albo pretorio on line;  

- pubblicazione sul sito Internet del Comune, sul pannello informativo. 

 
  
 
San Rocco al Porto, 03/12/2025  

Sindaco  
    MATTEO DELFINI / ArubaPEC S.p.A.  


